
strana 1

(ALL) AKTUÁLNÍ INFORMACE K POVODŇOVÉ SITUACI A RADY PRO OBČANY

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (HZS JHM) ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem (ČHMÚ) předává k dispozici
výstražnou informaci před jevy „Extrémní srážky“ a „Povodňové ohrožení“ s extrémním – nejvyšším stupněm nebezpečí:

„V Období od čtvrtka 12.9. do neděle 15.9. (suma za čtyři dny) předpokládáme extrémní srážky většinou v rozmezí od 150 do 250 mm. V důsledku vydatných srážek očekáváme od pátečního večera výrazné
vzestupy hladin vodních toků. Nejvyšší vzestupy s četným překročením 3. SPA předpokládáme až během soboty a neděle. V povodích, kde budou 24hodinové úhrny přesahovat hodnoty nad 120 mm,
předpokládáme i možnost výrazného překročení limitů pro 3. SPA. Situaci budeme průběžně upřesňovat.“

V reakci na výše uvedené HZS JHM přináší rady pro občany, jak se v případě povodní zachovat:

https://www.krizport.cz/system/files/files/download/rady-pro-obcany-povodne.pdf

Rady pro občany - povodně | Portál krizového řízení HZS JHM (krizport.cz)

Aktuální informace k hydrometeorologické situaci naleznete na webových stránkách ČHMÚ (www.chmi.cz) a na webu KRIZPORT (www.krizport.cz).

INFORMACE BUDOU PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVÁNY!

https://www.krizport.cz/system/files/files/download/rady-pro-obcany-povodne.pdf
https://www.krizport.cz/rady/rady-pro-obcany-povodne
http://www.chmi.cz
http://www.krizport.cz

